INDICAÇÃO 012/2019

O Vereador que esta subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, solicita o
envio de expediente a Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior, Prefeito Municipal, e ao
Senhor Homero Santana Freitas, Secretário Municipal de Obras, no sentido que seja feito
serviços de recuperação do trecho do travessão existente nas imediações da propriedade da
Dona Áurea, o qual está intransitável, neste mesmo sentido seja tomada providência com
relação ao travessão no P.A Uirapuru, que permite o acesso via lote do Senhor Ney Véio atrás
da escola, travessão este paralelo ao córrego entre os lotes dos Senhores Lucinei e Peloco.

					JUSTIFICATIVA:

					O trabalho de recuperação das estradasrurais, além de ser essencial garante melhor
trafegabilidade para toda e qualquer comunidade, neste sentido os travessões que ora
mencionamos atende grandemente ambas as comunidades rurais, facilitando e reduzindo a
distância de acesso a vários pontos. As referidas reivindicações foram trazidas ao
conhecimento deste Edil pela pessoa do Senhor Miltinho, morador da Colônia Conceição e
pelo Senhor Jose(i) morador do P.A  Uirapuru, os quais pedem medidas do Poder Público
Municipal.

		Sala das Sessões em, 1º de Agosto de 2019.

	VEREADOR ELSON DA SILVA MOREIRA – PSL

		VEREADOR PABLO RUAN PACHE CORRÊA - PSB

		VEREADOR JOÃO CARLOS VERA GONÇALVES - PSB